关于做好2014届毕业生毕业和学位预审核工作的通知

各学院：

为了做好2014届毕业生的毕业审核和学位审核工作，现需要对毕业班各专业学生目前的学业情况，根据《杭州师范大学学生学籍管理办法》（杭师大〔2010〕111号）和《杭州师范大学学士学位授予细则》（杭师大〔2010〕129号）的规定进行毕业、学位预审核，现将有关要求和时间安排通知如下：
一、系统中有关课程性质说明
国防教育（军训）课程性质为专业必修课；教师教育选修课性质为公共限选课（培养方案中为专业选修课，系统毕业审核时计入公共限选课）。
二、统计培养方案各类课程性质毕业要求学分和学位课程
根据培养方案结合“系统中有关课程性质说明”列出以下各类学分
	专业（学制）
	毕业总学分
	公共必修课
	专业必修课
	专业选修课（不含教师教育选修）
	公共限选课（含教师教育选修）
	教师教育选修课
	公共任选课

根据培养方案列出学位课程名称和学分
	专业（学制）
	学位课程1   （学分）
	学位课程2   （学分）
	学位课程3   （学分）
	学位课程4   （学分）
	学位课程5   （学分）

三、核对教务系统中各类课程性质学分和模块学分
教务系统中各类课程性质学分和模块学分是系统毕业审核的依据，决定毕业、学位审核结论是否正确，必须设置准确。

核对专业各类课程性质学分：专业计划管理—>专业信息管理，页面中专业计划各类学分值（最低毕业学分、公共必修课、专业必修课、专业选修课、公共限选课、公共任选课、教育师范类）要与上表中学分一致，逐个专业核对学分，如有误及时更改。
核对模块（组）学分等信息：专业计划管理—>专业信息管理，选中专业，点击“专业方向模块管理”，核对该专业各模块（组）学分、门数及模块类别内关系，如有误及时更改。

四、毕业和学位预审核规则
本届毕业生按各类课程性质达到培养方案毕业学分要求进行审核。
公共必修课、专业必修课，按培养方案中该类所有课程和学分进行审核；大学英语按A班、B班、C班模块进行审核；大学体育按体育项目学分进行审核；公共限选课、公共任选课按课程性质学分进行审核。
专业选修课审核分两种情况，有模块的按模块进行审核，无模块的按培养方案中选修课程和学分进行审核。

毕业和学位预审核通过教务管理系统完成，流程见附件。

五、统计审核结果

1、公共必修课获得学分未达培养方案毕业要求的学生名单，如下表：

                   学院

	班级
	专业
	学号
	姓名
	未获得公共必修课学分
	未获得学分的课程名称、所在学期、学分数

    2、专业必修课获得学分未达培养方案毕业要求的学生名单，如下表：

                   学院

	班级
	专业
	学号
	姓名
	未获得专业必修课学分
	未获得学分的课程名称、所在学期、学分数

    3、模块课程（或专业选修）获得学分未达培养方案毕业要求的学生名单，如下表：

                  学院

	班级
	专业
	学号
	姓名
	模块名称
	未获得模块课程学分
	未获得学分的课程名称、所在学期、学分数

4、公共限选课获得学分未达培养方案毕业要求的学生名单，如下表：

                   学院

	班级
	专业
	学号
	姓名
	未获得公共限选课学分
	未获得学分的课程名称、所在学期、学分数

5、师范专业教育师范类课程获得学分未达培养方案毕业要求的学生名单，如下表：

                   学院

	班级
	专业
	学号
	姓名
	未获得教育师范类课程学分
	未获得学分的课程名称、所在学期、学分数

6、公共任选课获得学分未达培养方案毕业要求的学生名单，如下表：

                   学院

	班级
	专业
	学号
	姓名
	未获得公共任选课学分
	未获得学分的课程名称、所在学期、学分数

7、学位课程未达70分（不含70）的学生名单，《关于新疆、西藏等边远地区学生和单考单招学生学籍管理的补充规定》文件中“适用范围”的学生，学位课程未达65分（不含65），如下表：

                   学院

	班级
	专业
	学号
	姓名
	未获得学位课程学分
	未获得学分的课程名称、所在学期、学分数

8、平均学分绩点未达2.0（不含2.0）的学生名单，《关于新疆、西藏等边远地区学生和单考单招学生学籍管理的补充规定》文件中“适用范围”的学生，平均学分绩点未达1.5（不含1.5），如下表：

                   学院

	班级
	专业
	学号
	姓名
	平均学分绩点

9、因考试作弊或在撰写设计（论文）和进行科学研究中有剽窃、抄袭他人研究成果而受到“记过”及以上处分的学生名单，如下表：

                   学院

	班级
	专业
	学号
	姓名
	处分结果
	处分文件号

以上各类名单，各学院于2014年4月11日之前交教务处教务科。

附件：教务管理系统毕业和学位预审核操作流程
 杭州师范大学教务处

                                          2014年4月3日